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 وال استریت  ژورنال: 
تحریم های غرب علیه 

ایران بی اثر شده اند
وال استریت ژورنال در گزارشی 
اعام کرد: غرب با استفاده از 
قدرت دلار تاش کرده دولت های 
قدرتمند را تحت فشار قرار دهد تا 
آنها بدون درگیری نیروی نظامی 
تسلیم شوند اما آنها به طور 
ناخواسته یک اقتصاد سایه در 

جهان ایجاد کرده اند.
به گزارش ایسنا، محدودیت های 
بقه  بی سا ی  ر تجا و  لی  ما
علیه روسیه، ایران، ونزوئا، 
کره شمالی، چین اقتصاد آنها را 
تحت فشار قرار داده اما پکن با 
تقویت روابط تجاری خود، این 
تاش های تحت رهبری امریکا 
را خنثی کرده است. اکنون بلوک 
کشورهای تحریم شده از مزیت 
مقیاسی که بتواند از آنها در برابر 
جنگ اقتصادی امریکا محافظت 
کند، برخوردار شده اند و در حال 
تجارت با یکدیگر در تمام زمینه ها 
از پهپاد و موشک گرفته تا طا و 

نفت هستند.

رشد ۸2۰۰ هزار واحدی 
بورس در نخستین روز 

هفته
شاخص کل بورس تهران در پایان 
معامات روز شنبه، ۱۲ خرداد با 
رشد هشت هزار و ۲۰۳ واحدی، در 
ارتفاع ۲ میلیون و ۹۴ هزار و ۲۸۳ 
واحد ایستاد. شاخص هم وزن در 
جریان معامات روز گذشته با ۶۲۰ 
واحد افزایش به ۶۸۴ هزار و ۷۳۳ 
واحد و شاخص قیمت هم وزن با 
۳۴۳ واحد کاهش به ۳۷۸ هزار و 
۸۶۵ واحد رسید. معامله گران در 
بورس تهران با ۲۵۰ هزار معامله 
به ارزش حدود ۴۵ هزارمیلیارد 
ریال، نزدیک به هشت میلیارد و 

۵۰۰ سهم معامله کردند.
دیروز نمادهای »فملی، فولاد، 
فارس، شپنا، وبملت و شتران« 
بیشترین اثر مثبت را بر شاخص 
بورس داشتند. شاخص کل 
فرابورس ایران هم با ۶ واحد 
رشد به ۲۲ هزار و ۷۰۲ واحد 
رسید. معامله گران در فرابورس 
بیش از سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
سهم و اوراق مالی با انجام حدود 
۱۳۰ هزار معامله داد و ستد کردند. 
نمادهای »آریا، هرمز، خاور و 
تجلی« بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص فرابورس داشتند.
 

 پرداخت ۳ هزار میلیارد 
تومان سود سهام از 

طریق سجام
شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه اعام 
کرد: در هفته اول خرداد ماه 
سال ۱۴۰۳ بیش از ۳ هزار و ۴۶۶ 
میلیارد تومان سود از طریق 
اطاعات سامانه سجام به حساب 
سهامداران واریز شد .جزئیات 
واریز سود سهامداران در هفته 
اول خرداد ماه سال جاری حاکی 
از آن است که ۲۲ ناشر سود جاری، 
سنواتی و حق تقدم یک میلیون 
و ۳۹۵ هزار و ۷۷۰ سهامدار را 
که شامل ۳ هزار و ۴۴۱ میلیارد و 
۹۴۱ میلیون تومان می شود به 
حساب سجامی سرمایه گذاران 

واریز کردند.
در  ید:  می افزا گزارش  ین  ا
هفته اول خرداد ماه امسال، 
پاستوریزه  »شیر  شرکت   ۱۶
 پگاه  آذربایجان  غربی، لابراتوار 
داروسازی  دکتر عبیدی، اقتصادی 
 نگین گردشگری  ایرانیان، گروه  
مدیریت  سرمایه گذاری  امید، 
صنایع  پتروشیمی خلیج فارس ، 
سرمایه گذاری  ساختمان  نوین، 
شیر پاستوریزه  پگاه  فارس، 
مجتمع  سیمان  غرب  آسیا، 
صنایع  بهداشتی  ساینا، سپیدار 
سیستم  آسیا، قند شیرین  
خراسان، پتروشیمی  جم پیلن، 
سیمان  لار سبزوار، به پرداخت 
 ملت، کویر تایر و پاکسان« سود 
جاری یک میلیون و ۳۲۷ هزار و 
۱۸۴ سهامدار که شامل ۳ هزار و 
۱۴۹ میلیارد و ۹۳۹ میلیون تومان 
می شود به حساب آنها واریز شد.

اخبار

تداوماجرایطرحکالابرگالکترونیکیدرسالجاری
وی در ادامه از تداوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: 

هیأت دولت در اردیبهشت امسال تصویب کرد که 20 هزار میلیارد تومان را برای کالابرگ 
الکتریکی تأمین کنیم تا دهک های مشمول 11 قلم کالا را با قیمت سال گذشته خریداری 

کنند؛ بنابراین دولت علاقه مند است که حتماً این سیاست را انجام دهد.  منظور تصریح 
کرد: در جدول تبصره ۸ قانون بودجه )هدفمندی یارانه ها( موضوع کالابرگ پیش بینی شده 

و امیدواریم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که مسئولیت اجرای آن را دارد، بتواند مرحله 
بعد را برنامه ریزی و اجرا کند. در سازمان برنامه و سازمان هدفمندسازی یارانه ها کاملاً آمادگی 

داریم تا طرح کالابرگ الکترونیکی اجرایی شود.  رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در 
سال جاری 13.3 هزار میلیارد ریال برای کالابرگ الکترونیکی تخصیص دادیم، ادامه داد: طرح 

کالابرگ الکترونیکی از نیمه دوم سال گذشته اجرا و در این سال نزدیک به 30 هزار میلیارد 
تومان منابع برای اجرای آن تخصیص داده شد.

ـــرش بـ
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2۸۸ همت 
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گذشته 30۹ 
همت برای 

بودجه های 
عمرانی 

تخصیص داده 
شده است

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با 
بیان اینکه امسال بر اساس محاسبات، 
کسری بودجه نخواهیم داشت، گفت: 
موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان 
در حال انجام است. داوود منظور، روز 
گذشته در نشست خبری در مورد 
همسان سازی حقوق بازنشستگان، گفت: 
در برنامه هفتم این موضوع دیده شده 
که طی سال اجرایی شود به طوری که در 
سال اول ۴۰ درصد و در دو سال بعد هم ۶۰ 
درصد اجرایی شود که منابع آن در قانون 

بودجه امسال دیده شده است.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: در مورد 

بخش دولتی پیش بینی قانون بودجه 
با همکاری مجلس تصویب کردیم تا این 
پرداخت ها بدون اختال رخ دهد به 
طوری یک درصد مالیات ارزش افزوده 
به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان برای آن 

پیش بینی شده است.
منظور تأکید کرد: با اباغ قانون بودجه در 
حال تنظیم احکام حقوقی بازنشستگان 
صندوق های   با  جلسات  و  هستیم 
بازنشستگی شروع شده که در روزهای 
آینده تکمیل خواهد شد. مقدمات اجرای 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در 
حال انجام است و از ابتدای امسال اجرا 

و اعمال می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد 
بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: 
تأمین اجتماعی در ارتباط با صدور احکام 

همسان سازی اقدام می کند و در قانون 
بودجه پیش بینی شده که دولت ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومان از بدهی خودش را 
به تأمین اجتماعی پرداخت کند تا این 
موضوع اجرایی شود که در حال برگزاری 
جلسات هستیم تا نحوه پرداخت  این 

مبلغ نهایی شود.
منظور افزود: رقم تحقق درآمد نفت در 
سال ۱۴۰۲ بیشتر از پیش بینی بود، اما در 
بودجه ۱۴۰۳ محتاطانه عمل کردیم و سهم 
دولت از صادرات نفت در بودجه امسال 
۵۸۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شد. 
وی ادامه داد: منابع حاصل از واگذاری 
دارایی شرکت ها و اموال دولت در بودجه 
امسال  را به نصف سال قبل کاهش دادیم 
تا از منابع موهومی دوری کنیم و مصارف را 

نیز مثل منابع کاهش دادیم.

معاون رئیس جمهور گفت: در بودجه 
۱۴۰۳ سهم منابع پایدار مثل حقوق 
گمرکی، فروش دارایی ها و درآمدهای 
مالیاتی به حدود ۶۳ درصد رسیده که 
در ابتدای دولت ۴۲ درصد بود. منظور 
ادامه داد: در بحث هدفمندی یارانه ها 
نیز پیش بینی کرده ایم تا منابع آن بخوبی 
تأمین شود، البته سال گذشته نیز این 

تحقق بالغ بر ۹۰ درصد بود.
 

۴۲۲هزارمیلیاردریالازبدهیدولت
قبلتسویهشد

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد این 
سؤال که دولت سیزدهم چه میزان اوراق 
فروخته و چقدر از بدهی دولت قبل را 
تسویه کرده است، گفت: انتشار اوراق یکی 
از روش های مطمئن و غیرتورمی تأمین 

امسال کسری بودجه نخواهیم داشت
رئیس سازمان برنامه و بودجه:

صدور احکام همسان سازی حقوق بازنشستگان بزودی

مالی است که به صورت خالص ۴۲۲ هزار 
میلیارد تومان در سه سال اخیر را برای 
بازپرداخت اصل و سود اوراق منتشر شده 

در دولت قبل پرداخت کرده ایم.
 

۵مصوبهدولتبرایحمایتازبورس
منظور درباره موافقت دولت با معافیت 
مالیاتی شرکت های بزرگ و بورسی، گفت: 
رویکرد ما در نظام تقنین این است که 
قانون دائمی در بودجه اصاح نشود؛ 
متأسفانه گاهی نمی توانیم معافیت دائمی 
را لغو کنیم و امیدواریم اصاحیه مجلس 
در شورای نگهبان تصویب شود و اعتماد 

مردم به بورس برگردد.
معاون رئیس جمهور با اعام اینکه دولت 
در هفته گذشته ۵ مصوبه برای حمایت 
از بورس تصویب کرد که بزودی اعام 
می شود، گفت: بر اساس مصوب مجلس 
در بند س تبصره ۶ قانون بودجه، معافیت 
شرکت های بورسی حذف شد که روند 
نزولی بورس را در پی داشت. مطمئن 

هستیم این مصوبه اصاح خواهد شد.

تخصیص۳۰هزارمیلیاردتومانبرای
حسابهایپیشرفتوعدالت

وی در مورد حساب های پیشرفت و 
عدالت، اعام کرد: سازمان برنامه 
ر  د ر  با نخستین  ی  برا جه  د بو و 
فروردین ماه سال جاری ۳۰ هزار میلیارد 
پیشرفت  حساب های  برای  تومان 
و عدالت تخصیص داد و به صورت 
اوراق نقدی به وزارت امور اقتصادی 
و دارایی اباغ کردیم که امیدواریم 
فرآیندهای اجرایی آن در استان ها و 
دستگاه اجرایی انجام شود. این منابع 
با منابع بانکی تلفیق خواهد شد و 
برای حمایت از مشاغل خرد و متوسط 

صرف می شود.

پرداختپولگندمکارانطیدوروز
آینده

 منظور در مورد پرداخت پول گندمکاران، 
گفت: کشاورزان تقریباً از نیمه دوم 
فروردین ماه گندم خود را به دولت تحویل 
می دهند و دولت هم مکلف است مبالغ 
آنها را پرداخت کند، این در حالی است 
که منابع هدفمندی یارانه ها در طول 
سال محقق می شود و این پرداخت ها 
باید در همین چند ماه اول سال انجام 
شود؛ بنابراین منابعی را تجهیز کردیم و 
مجوزهایی را گرفتیم و طی دو روز آینده 
مطالبات کشاورزان بویژه گندمکاران 

پرداخت می شود.
 

بهرهبرداریاز۲۰۰۰پروژهعمرانی
نیمهتمامدردولتسیزدهم

رئیس سازمان برنامه و بودجه از 
وژه  پر  ۲۰۰۰ افتتاح  و  بهره برداری 
عمرانی نیمه تمام در دولت سیزدهم 
خبر داد که حدود ۲۰۰۰ پروژه عمرانی 
بزرگ و کوچک در دولت سیزدهم به 
بهره برداری رسید. وی گفت: در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ رشد چشمگیری در زمینه 
تخصیص بودجه عمرانی داشتیم و با 
تکمیل این پروژه ها، مردم از شیرینی 
ح ها بهره مند شدند. تکمیل این طر

وی افزود: مجموع اعتبارات عمرانی که 
طی سه سال گذشته تخصیص داده شده، 
رشد معناداری را نشان می دهد، به طوری 
که در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۴۲ همت، سال 
۱۴۰۱ حدود ۲۸۸ همت و در سال گذشته 
۳۰۹ همت برای بودجه های عمرانی 

تخصیص داده شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح 
کرد: در سال ۱۴۰۲ میزان تحقق اعتبارات 
عمرانی بالغ بر ۴۰۰ هزار میلیارد تومان 

. د می شو

معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر 
کاهش متغیرهای پولی مؤثر بر تورم و اینکه 
هم  اکنون حدود ۹۰ درصد ترکیب واردات 
کشور اختصاص به مواد اولیه، کالاهای 
واسطه ای و سرمایه ای دارد، گفت: هدف از 
اجرای سیاست تثبیت در حوزه ارز، تقویت 
تنظیم گری و  شأن حکمرانی بانک مرکزی 
در بازار ارز است و منطق اولیه ایجاد مرکز 
مبادله ارز و طای ایران نیز در همین 

راستاست.
به گزارش بانک مرکزی، محمد شیریجیان 
در نشست تحلیلی - تخصصی »الزامات 
کارکرد مؤثر مرکز مبادله ارز و طا در راستای 
تقویت حکمرانی سیاست های پولی« گفت: 
با توجه به آثار تحریم های ظالمانه بر 
حکمرانی بانک مرکزی در خصوص منابع و 
جریان بین المللی مبادلات ارزی کشور، مرکز 
مبادله ارز و طای ایران با توجه به اقتضائات 
تحریمی و با حضور همه بازیگران تشکیل 
شد تا مبادلات ارزی کشور در بستر یک 
نهاد شفاف و با قابلیت تنظیم گری برای 
مقام سیاستگذاری پولی و ارزی انجام شود.
وی افزایش شفافیت در معامات ارزی برای 
بانک مرکزی به عنوان یک نهاد تنظیم گر 
ارزی را مهم ترین دستاورد ایجاد این مرکز 
عنوان کرد و افزود: تسهیل گری برای ایجاد 
تعامل میان فعالان این عرصه و تقویت 
حکمرانی ارزی بانک مرکزی برای ایجاد 
تعادل در بازار ارز از دیگر اهداف ایجاد مرکز 

مبادله ارز و طای ایران بود.
شیریجیان با بیان اینکه ایجاد مرکز مبادله 
ارز و طا، مبادلات ارزی کشور را یکپارچه 
کرد و بستر مناسبی برای مدیریت یکپارچه 
بازار طا فراهم کرد، گفت: براساس قانون 
پولی و بانکی کشور، بانک مرکزی مکلف به 
مدیریت همزمان بازار ارز و طاست چرا که 
رابطه همبستگی بالایی میان نرخ ارز و طا 

وجود دارد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی با تأکید بر 
ضرورت به رسمیت شناختن مجموعه ای 
از نیازهای ارزی در مرکز مبادله ارز و طای 
ایران گفت: در همین راستا برای تأمین 
نیازهای خرد تالار خدماتی، برای تأمین 
نیازهای تجاری تالار حواله و برای معامات 
انواع شمش و سکه طا تالار طا ایجاد 
شده است و برای تأمین نیازهای احتیاطی 
در مواجهه با نوسانات آتی نرخ ارز تالار 
مشتقات پیش بینی شده و بسترهای فنی 
لازم برای پاسخگویی به این نیازها در حال 

ایجاد است.
 در یک سال اخیر شاهد آن بودیم که نرخ 
سامانه نیما به صورت تدریجی و به گونه ای 
که برای بنگاه های اقتصادی قابل پیش بینی 
باشد، تعدیل شد و از سوی دیگر سهم 
ارز اشخاص نیز که به صورت توافقی بین 
صادرکننده و تولیدکننده تعیین می شود، 
در تأمین نیازهای ارزی کشور افزایش یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه 
با اشاره به کاهشی شدن شاخص ها و 
متغیرهای پولی اثرگذار بر تورم طی دو 
سال گذشته و تأکید بر اینکه ما باید از 
چرخه معیوب و افزایشی تورم و نقدینگی 
که از سال ها پیش، کشور را درگیر خود 
کرده بود خارج می شدیم، تصریح کرد: 
الحمدلله این اتفاق مثبت هم اکنون رخ 
داده است زیرا در بین متغیرهای سیاستی، 
کنترل رشد نقدینگی مهم ترین الزام برای 
کنترل تورم و ثبات اقتصاد کان محسوب 
می شود. بر این اساس، بانک مرکزی با 
پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه )کنترل قدرت خلق پول بانک ها( 
و جریمه بانک های متخلف، در نهایت 
توانست نرخ رشد نقدینگی را از ۳۱.۱ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ درصد در پایان 
سال ۱۴۰۲ کاهش دهد و رشد ۲۵ درصدی 
نقدینگی هدفگذاری شده برای سال ۱۴۰۲ 

را به طور کامل محقق کند.
شیریجیان همچنین گفت: نرخ رشد پایه 
پولی نیز که در پایان سال ۱۴۰۱ متأثر از 
سیاست افزایش نرخ سپرده قانونی بانک 
مرکزی به رقم ۴۲.۳ درصد رسیده بود، 
در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۸.۱ درصد 

کاهش یافت.
وی با اشاره به برنامه های هدفگذاری شده 
بانک مرکزی برای مهار تورم گفت: بر 
اساس آمار بانک مرکزی، تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای مصرف کننده با ۱۸.۴ 
واحد درصد کاهش از ۴۹.۴ درصد در بهمن 
ماه ۱۴۰۱ به ۳۱ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۳ 

رسیده است. تورم سالانه مصرف کننده نیز 
با ۷.۱ واحد درصد کاهش از ۴۴.۱ درصد در 
بهمن ماه ۱۴۰۱ به ۳۷ درصد در اردیبهشت 

۱۴۰۳ کاهش یافته است.
شیریجیان با اشاره به نرخ تورم تولیدکننده 
۱۰۷ درصدی در شهریور ماه ۱۴۰۱ اظهار 
داشت: تورم نقطه به نقطه تولیدکننده 
 ۴۱ از  یک شاخص پیش نگر  به عنوان 
درصد اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به ۲۳.۳ در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ کاهش یافته است. 
تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده 
نیز که اسفند ۱۴۰۰ در رقم ۶۰.۹ درصد بود 
در اسفند ۱۴۰۱ به ۳۶.۹ درصد و در اسفند 
۱۴۰۲ نیز به رقم ۳۲.۶ درصد کاهش یافت.
معاون اقتصادی بانک مرکزی در ادامه، رشد 
پول را نشانگر رشد انتظارات تورمی برشمرد 
و گفت: کنترل رشد بخش سیال نقدینگی 
یا همان پول که نمادی از انتظارات تورمی 
در جامعه است از دیگر برنامه های بانک 
مرکزی بود. این نرخ در بین تمام کل های 
پولی همبستگی بسیار بالایی با تورم در 
کوتاه مدت دارد و با مجموعه اقدامات در 
قالب سیاست تثبیت و کنترل نوسانات 
بازار ارز در بانک مرکزی، شاخص رشد پول 
از ۶۵.۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۱۷.۵ 
درصد در پایان سال ۱۴۰۲ و ۱۵.۷ درصد در 

پایان فروردین ماه ۱۴۰۳ رسیده است.
شیریجیان علت اصلی کاهش قابل ماحظه 
شاخص بهای تولیدکننده را مدیریت نرخ ارز 
عنوان کرد و گفت:  بر اساس بررسی های 
انجام شده میان نرخ ارز مرکز مبادله ارز 
و طا )یا همان نرخ سامانه نیما )ETS(( و 
شاخص بهای تولید کننده تقریباً همبستگی 
۸۰ درصدی وجود دارد لذا با مدیریت نرخ ارز 
و کاهش تورم تولیدکننده بستر لازم برای 
در  برنامه ریزی  و  کردن  پیش بینی پذیر 
نظام تولیدی کشور بهتر فراهم می شود و 
با کاهش تورم طرف عرضه متعاقباً با یک 
تأخیر زمانی اثر خود را بر کاهش شاخص 

بهای مصرف کننده نشان خواهد داد.

برای استفاده مراکز  بانک مرکزی 
پژوهشی و استناد مجامع بین المللی، 
نرخ میانگین موزون ارز را محاسبه و 
اعام کرد که صرفاً یک نرخ محاسباتی و 
خ معاماتی محسوب  نمایه ای است و نر
نمی شود. بانک مرکزی اعام کرد: با 
عنایت به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی )به 
ازای هر دلار( در سال ۱۴۰۱ متعاقب اجرای 
سیاست مردمی سازی یارانه ها و با توجه 
خ تسعیر  به تغییرات ایجاد شده در نر
دارایی ها و بدهی های ارزی بانک مرکزی 
)حسب مصوبات مجمع عمومی بانک 
مرکزی( و بدین ترتیب عدم موضوعیت 
ارزی  معامات  در  تومان   ۴۲۰۰ خ  نر
کشور، بانک مرکزی با بررسی رویکرد 
متعارف در سطح بین الملل و با تأکید 
بر نرخ های مستخرج از معامات رسمی 
در بازار، تصمیم گرفت تا نرخ میانگین 
موزون ارز را به عنوان نمایه  و سنجه ای 
از نرخ رایج معامات بازار ارز محاسبه 

و منتشر کند.
در تشریح و تبیین این نرخ لازم به 
توضیح است، نرخ میانگین موزون ارز 
بر مبنای وزن مستخرج از حجم معامات 
ارزی انجام شده در یک ماه گذشته با 

نرخ های اعامی در سامانه معامات 
الکترونیک ارز )ETS( در حوزه حواله 
)تالار حواله مرکز مبادله ارز و طای 
ایران(، اسکناس )تالار ارز خدماتی مرکز 
مبادله ارز و طای ایران( و حواله کالاهای 
اساسی و ضروری )بر مبنای هر دلار 
معادل ۲۸۵۰۰۰ ریال( محاسبه می شود و 
کارکرد عملیاتی ندارد. لذا نرخ اعامی، 
صرفاً یک نرخ محاسباتی و نمایه ای است 
خ معاماتی محسوب نمی شود.  و نر
به عبارتی این نرخ صرفاً حائز کارکرد 
پژوهشی و مطالعاتی برای اشخاص و 

مجامع داخلی و بین المللی است.
نکته حائز اهمیت آن است که نرخ 
از  مناسبی  سنجه  موزون  میانگین 

نرخ تأمین ارز در حوزه تجارت کالایی 
و خدماتی ارائه می کند و با توجه به 
این که وزن بازارها براساس سابقه سی 
روز کاری گذشته لحاظ می شود، بررسی 
روند این نرخ به نحو مطلوبی می تواند 
تغییرات قیمتی در بخش های مختلف 

بازار ارز را منعکس کند.
همچنین شایان ذکر است، سوابق این 
نرخ برای سال های گذشته به صورت 
سری زمانی در دست تهیه است که 
متعاقباً پس از نهایی شدن آن به صورت 
عمومی در سامانه های بانک مرکزی 
انتشارمی یابد تا مورد استفاده تمامی 
افراد از جمله پژوهشگران و محققان 

داخلی و خارجی قرار گیرد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی برای تأمین 
مالی اقتصاد کشور، در سال ۱۴۰۳ نسبت به 
انتشار اوراق بهادار دولتی اقدام کرده که 
در این راستا تا ۱۲ خرداد در مجموع ۴٫۴۶۰ 
میلیارد تومان به صورت فروش نقدی تأمین 

مالی انجام شده است.
وزارت امور اقتصادی و دارایی با انتشار 
گزارشی اعام کرد: در ادامه اقدامات این 
وزارتخانه برای تأمین مالی اقتصاد کشور با 
هدف کاهش تبعات تورمی، خزانه داری کل 
کشور در سال جاری نسبت به انتشار اوراق 
مرابحه عام دولتی به مبلغ ۳۵۰ هزارمیلیارد 
ریال و نیز عرضه آن اوراق اقدام  کرد که پس 
از اخذ سفارش های خرید اوراق از متقاضیان 
یادشده در سامانه های بازار بین بانکی 
کارگزاری بانک مرکزی و مظنه یابی شرکت 
مدیریت فناوری بورس تهران و همچنین 

عرضه عمومی مجموعاً مبلغ ۲،۰۱۵ میلیارد 
تومان به صورت نقدی از محل فروش 

اوراق تأمین شد.
لازم به ذکر است با احتساب فروش اوراق 
در هفته های قبل، تاکنون در مجموع 
۴٫۴۶۰ میلیارد تومان، دولت از طریق انتشار 
اوراق نقدی تأمین مالی کرده است .شایان 
ذکر است در مقابل مبلغ تأمین شده از 

طریق انتشار اوراق نقدی در سال جاری به 
مبلغ ۴،۴۶۰ میلیارد تومان، تا کنون مبلغ 
۲۸،۷۳۸ میلیارد تومان توسط خزانه داری 
ع اوراق  کل کشور برای تسویه اصل و فر
در سال جاری پرداخت شده است که بر 
همین اساس مجموع نقدینگی جذب 
شده توسط دولت از طریق انتشار اوراق 

نقدی منفی است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی :

رشدپولاز۶۵.۲درصدبه۱۵.۷درصددرفروردینرسید
رااعلامکرد بانکمرکزینرخمیانگینموزونارز

خ صرفاً محاسباتی است، نه معاملاتی این نر

ابتدایسال عرضه۴۴۶۰میلیاردتوماناوراقدولتیاز
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